



OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA -ME

CNPJ: 46.777.902/0001-30

INSC. EST.: 12.504.594

## PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO-RJ / COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO 90.011/2026

Processo Administrativo nº 23.413/2025

### OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS CONTÍNUAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS NO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA (CENTRO POP) E NA CASA DE ACOLOHIMENTO VILA SORRISO (CAIVS), AMBOS VINCULADOS À REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) E REGULAMENTADOS PELA LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (LOAS). A presente contratação tem por objetivo garantir condições adequadas de higiene, salubridade e acolhimento nos referidos equipamentos públicos, que prestam atendimento direto a indivíduos e famílias em situação de vulnerabilidade e risco social, pelo período de 01 (um) ano.

### IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

EMPR: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA-ME

ENDEREÇO : RUA DRº WILDE OSCAR CURTY – Nº 240 – LOJA 02 – CARMO/RJ – CEP: 28.640-000

E-MAIL : Omegadistribuidoradecarmo@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS : BANCO DO BRASIL AG: 3712-5 CC: 19274-0

CNPJ: 46.777.902/0001-30

IE:

12.504.594

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	Valor Proposto	Valor Total
1	água sanitária // composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50% // cor: incolor // aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias // galão 5l	GALÃO	94	CDQUIMICA/MARANSO	R\$ 8,08	R\$ 759,52
2	amaciante de roupas // aspecto físico: líquido composição: sal de amônio quaternário de dimetildietanol mono/di alquiloil éster, atenuador de espuma, dispersante, espessante, conservante, fragrância, corante e água. fragrância: brisa de verão ou similar com características suaves aplicação: facilitador para passar roupas // características adicionais: embalagem plástica com tampa medidora com no mínimo 5 l	UND	233	CDQUIMICA/MARANSO	R\$ 12,00	R\$ 2.796,00
3	desinfetante multi-uso líquido para uso geral // composição: ativo, tensoativo catiônico, sequestrante, alcalinizante, conservante, fragrância e veículo.componente ativo: 0,45% de cloreto de benzil alquil dimetil amônio/cloreto de didecil dimetilamônio. // forma física: solução aquosa aroma: lavanda // aplicação: higienização e limpeza de chão, banheiro, casa, pisos, ralos, entre outros. embalagem // com aproximadamente 5l	GALÃO	141	CDQUIMICA/MARANSO	R\$ 7,81	R\$ 1.101,21
4	desinfetante bactericida com composição: cloreto de benzalcônico, emulsificante, essência princípio ativo: cloreto de benzalcônico teor ativo: 0,7% (p/p) forma física: líquida característica adicional: bactericida aromatizante com fragrâncias suaves 5 litros	GALÃO	58	CDQUIMICA/MARANSO	R\$ 7,81	R\$ 452,98
5	detergente saneante para louças // aspecto físico: líquido // tipo: ph neutro // biodegradável // testado dermatologicamente // com registro no min. saúde/anvisa composição: à base de tensoativo não iônico, glicerinado // embalagem 500ml, no mínimo	UND	520	CDQUIMICA	R\$ 1,47	R\$ 764,40
6	escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, com corpo em plástico resistente e cerdas em náilon; formato arredondado para limpeza de vasos sanitários. medidas aprox. comp: 12,5cm x larg: 12,5cm x alt: 32cm	UND	13	PLAST	R\$ 8,10	R\$ 105,30
7	esponja limpeza // louça material: espuma // fibra formato: retangular aplicação: utensílios domésticos características adicionais: dupla face com abrasivo em uma das faces // antimicrobiana	UND	364	BRASILEIRINHA	R\$ 0,87	R\$ 316,68
8	hipoclorito de sódio concentrado 4,0 a 4,5%, galão de 05 litros, p.p. para desinfecção de superfícies com registro no min. saúde/anvisa embalagem plástica com tampa medidora.	GALÃO	292	CDQUIMICA/MARANSO	R\$ 12,55	R\$ 3.664,60
9	limpa-vidro // aspecto físico: líquido composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água embalagem min. 500ml	UND	12	CDQUIMICA/WORKER	R\$ 2,97	R\$ 35,64

Assinatura e Carimbo



OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA -ME

CNPJ: 46.777.902/0001-30

INSC. EST.: 12.504.594

**PROPOSTA COMERCIAL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO-RJ / COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO ELETRÔNICO 90.011/2026**

**Processo Administrativo nº 23.413/2025**

13	luva - para limpeza (luva de látex, amarela, com antiderrapante na superfície externa (palma) e nos dedos, tamanho (m). embalagem contendo um par, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade	PAR	144	NOBRE	R\$ 2,28	R\$ 328,32
14	pá coletora lixo // material coletor: poliestireno // material cabo: madeira // comprimento cabo: 80 cm // comprimento: 28 cm // largura: 28 cm // altura: 81 cm // aplicação: limpeza	UND	12	PLAST	R\$ 9,31	R\$ 111,72
16	pano limpeza // pano de chão // material: 100% algodão // alvejado comprimento aprox: 40 cm // largura aprox: 70 cm // bordas com acabamento em overlock características adicionais: com alto poder de absorção // aplicação: limpeza pesada	UND	240	ART A15	R\$ 3,55	R\$ 852,00
18	pano multiuso picotado – bobina, com no mínimo, 28 cm x 300m; microperfurado, confeccionado em 50% celulose e 50% poliéster	ROLO	12	NOBRE/VABENE	R\$ 81,00	R\$ 972,00
19	papel higiênico, folhas duplas picotadas, com 30m cada rolo, neutro, sem odor, na cor branca, de 1ª qualidade, não reciclado, medindo, no mínimo, 10 cm de largura x 30m de comprimento, embalados em fardos com 64 unidades, com certificação ecológica (rótulo ecológico abnt, fsc ou similar).	FARDO	291	BELIGRIFF	R\$ 67,02	R\$ 19.502,82
21	papel toalha; medida aprox 22x19 cm; 60 folhas; cor branca; folha simples; boa absorção de gordura e outros; sem odor; não reciclado; picotado; pacote contendo 02 rolos. embalagem apresentando o nome do fabricante, a marca e dimensões.	PCT	156	BELI	R\$ 3,36	R\$ 524,16
25	saco plástico p/ lixo - 200 litros // cor: preta // largura min: 90 cm // altura min: 110 cm // características adicionais: reforçado // espessura: 12 micra // aplicação: coleta de lixo // material: polietileno. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	73	ENTULIX	R\$ 43,20	R\$ 3.153,60
28	solução de limpeza multiuso // composição básica: concentrado alcalino // aspecto físico: líquido // características adicionais: com efeito fungicida e bactericida // embalagem min. 500ml	UND	416	CDQUIMICA	R\$ 2,28	R\$ 948,48
29	Vassoura // Material Cerdas: Piaçava // Material Cepa: Chapa De Aço // Comprimento Cepa: 21 Cm // Primeira Qualidade// Comprimento Cabo Aprox. 120cm. Características Adicionais: Com Cabo Madeira Resistente, Formato Cilindrico, Lixado, Isento De Nós, Ponta Superior Arredondada, Com Piaçava De Primeira Qualidade, Fios Contínuos E Com Rigidez E Flexibilidade Adequadas Para Varrição De Piso.	UND	36	SKINA	R\$ 16,06	R\$ 578,16
31	Desodorizador de ambiente - em aerossol, na fragrância de lavanda e/ou floral; Composição: água, propelente, antioxidante, alcalinizante, emulsificante, preservante, coadjuvante e fragrância. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Embalagem de no mínimo 360ml	UND	36	LEVUSE/PURO AR	R\$ 8,91	R\$ 320,76
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 37.288,35</b>

**VALOR TOTAL : R\$ 37.288,35 ( TRINTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS, E TRINTA E CINCO CENTAVOS )**

Assinatura e Carimbo



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA -ME**

**CNPJ: 46.777.902/0001-30**

**INSC. EST.: 12.504.594**

**PROPOSTA COMERCIAL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO-RJ / COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO ELETRÔNICO 90.011/2026**

**Processo Administrativo nº 23.413/2025**

Declaramos, expressamente, que:

I. Concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da contratação e temos pleno conhecimento do local e das condições e exigências de execução dos trabalhos.

II. Concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições estabelecidas no Edital, Contrato e seus ANEXOS.

III. Na execução do objeto licitado, observaremos, rigorosamente, as especificações das normas legais e regulamentares brasileiras, bem como as recomendações e instruções do município, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pelo fornecimento do material/prestação de serviço em conformidade com as especificações e os padrões necessários ou determinados pelo município.

IV - Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Dados do responsável pela assinatura do contrato:

I - Nome: ADRIANO DA SILVA

II - Nacionalidade: BRASILEIRO Profissão: SÓCIO ADMINISTRADOR

III - Estado Civil: CASADO Identidade nº: 121791875

IV - Órgão Exp.:IFP-RJ

V - CPF: 088.895.477-82

Validade da Proposta: (90 dias)

Condições de Entrega: Conforme Edital

CARMO-RJ 05 DE MAIO DE 2026

Assinatura e Carimbo

---

Assinatura e Carimbo



---

Assinatura e Carimbo